
Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

UAIP REQ 34-01-2019 Requerimiento de información
1 mensaje

Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv> 13 de mayo de 2019, 11:59
Para: Doris Cabrera <dcabrera@iaip.gob.sv>
Cc: Recursos Humanos | IAIP <recursos.humanos@iaip.gob.sv>

Licenciada
Doris Cabrera
Jefa de Recursos Humanos
Presente.

Por este medio adjunto requerimiento de información.

Gracias por su apoyo.

Saludos cordiales. 

-- 
Vicente Hernandez 
Oficial de Información 
Tel.:(503)2205-3800 
Prolongación Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcán No. 88, 
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.  
Correo Electrónico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: 

"Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario" 

Remitente notificado con 
Mailtrack 

UAIP REQ 34-01-2019.pdf 
157K
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   REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN 

         REQ-UAIP 34-01-2019 

  FECHA: 13 de mayo de 2019 

  PARA: Doris Cabrera, Jefa de Recursos Humanos  

  DE: Vicente Hernández, Oficial de Información 

  ASUNTO: Solicitud de información 

_________________________________________________________________________ 

 Por este medio le informo que existe una solicitud de información donde se 

requiere: 

 Proceso de selección de Técnico de capacitación del Instituto de Acceso a la 

Información Pública, con sus respectivas calificaciones y selección de la persona que 

ocupara el cargo. En la plataforma de empleos públicos han subido las calificaciones más 

no aún el nombre de la persona que fue seleccionada.  

 

 Favor remitir respuesta al requerimiento anterior a más tardar el 20 de mayo del 

presente año en formato digital. 

 

 



Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Re: UAIP REQ 34-01-2019 Requerimiento de información
1 mensaje

Doris Cabrera <dcabrera@iaip.gob.sv> 22 de mayo de 2019, 11:15
Para: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>
Cc: Recursos Humanos | IAIP <recursos.humanos@iaip.gob.sv>, Jose Marroquin <jmarroquin@iaip.gob.sv>

Buen día Vicente,

Adjunto respuesta a requerimiento de información realizado. Cualquier duda estoy a sus órdenes,

Favor de confirmar de recibido!

Saludos cordiales,

Remitente notificado con 
Mailtrack 

El lun., 13 may. 2019 a las 11:59, Vicente Hernandez (<vhernandez@iaip.gob.sv>) escribió: 
Licenciada
Doris Cabrera
Jefa de Recursos Humanos
Presente.

Por este medio adjunto requerimiento de información.

Gracias por su apoyo.

Saludos cordiales. 

-- 
Vicente Hernandez 
Oficial de Información 
Tel.:(503)2205-3800 
Prolongación Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcán No. 88, 
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.  
Correo Electrónico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: 

"Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario" 

Remitente notificado con 
Mailtrack 

-- 
Doris Cabrera 
Jefa de la Unidad de Talento Humano 
Tel.:(503)2205-3800 
Prolongación Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcán No. 88, 
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edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.  
Correo Electrónico: dcabrera@iaip.gob.sv

Visitanos en:     

"Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario" 
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370K

Calificaciones Proceso de selección TC.pdf 
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INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

MEMORANDUM 

FECHA: 22 de mayo de 2019. 

PARA: Vicente Hernández, Oficial de Información 

DE: Doris Cabrera, Jefa de Unidad de Talento Humano 

ASUNTO: Respuesta a requerimiento de información REQ-

IAIP.C4-20.17/2019 

De acuerdo a lo requerido en REQ-UAIP 34-01-2019 donde solicitan: 

Proceso de selección de Técnico de Capacitaciones del Instituto de Acceso a la Información 

Pública, con sus respectivas calificaciones y selección de la personal que ocupará el cargo. 

R/ 
Al respecto comentarle que el proceso aún no ha finalizado, ya que el Pleno 
(máxima autoridad del IAIP) no ha tomado decisión sobre el nombramiento de 
la persona que ocupará el cargo. De acuerdo al procedimiento de selección 
primero revisa y valida el proceso la Comisión de Servicio Civil, la Comisión 
determina la terna final que se presenta a la máxima autoridad y será el Pleno 
quien realice el nombramiento. El proceso se encuentra en fase de análisis en 
Pleno, para la toma de decisión. Sin embargo, cuando se nos notifique la decisión 
tomada por la máxima autoridad, les estaremos informando a las personas que 
fueron convocadas a evaluaciones. Por lo anterior, y tomando en cuenta que el 
proceso aún está abierto, no podemos entregar aun la selección de la persona 
que ocupará el cargo. Por otro lado, sí podemos hacerle llegar la información 
relacionada a las calificaciones, las cuales también encontrará publicada en el 
sitio web www.empleospublicos.gob.sv . (Ver Adjunto reporte del sistema 
empleos públicos). 



(2.0650.2558 

Técnico(a) de Capacitaciones 

Instituto de Acceso a la Información Pública 

Vacantes: 1

.g, C2.0650.2558.14596: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

SC2.0650.2558.149106: 

& C2.0650.2558.47350: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Secretaría Técnica y de Planificación de la Presidencia 

Fecha de impresión: 25/4/2019 

Período: 

:t,\� EL SALVADOR
/;,.?J l/ 1IAI.IOIIOS PM111 cn,:C(R 

·� � 

5/2/2019 al 11/2/2019 

33.00 

12.97 

4.80 

16.73 

17.96 

4.42 

89.88 

33.00 

13.42 

4.80 

14.48 

16.96 

4.75 

87.41 

33.00 

10.75 

6.00 

13.70 

14.96 

4.31 

82.72 
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:1.. C2.0650.2558.26554: 

!L C2.0650.2558. 79721: 

� C2.0650.2558.49713: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

SL C2.0650.2558.130613: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Secretaría Técnica y de Planificación de la Presidencia 

Fecha ne impresión: 25/4/2019 

33.00 

13.55 

3.60 

14.28 

13.97 

0.00 

78.40 

33.00 

12.96 

3.60 

14.15 

13.97 

0.00 

77.68 

33.00 

12.55 

3.60 

13.00 

13.97 

0.00 

76.12 

33.00 

13.58 

3.60 

11.50 

13.97 

0.00 

75.65 
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�C2.0650.2558.122317: 

.S C2.0650.2558.2688: 

.� C2.0650.2558.1764: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

..lb C2.0650.2558.145548: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Secretaría Técnica y de Planificación de la Presidencia 

Fed1a de impresión: 25/4/2019 

33.00 

13.21 

4.20 

10.73 

12.97 

0.00 

74.11 

33.00 

11.20 

3.60 

13.00 

12.97 

0.00 

73.77 

33.00 

10.75 

3.60 

13.21 

12.97 

0.00 

73.53 

33.00 

10.90 

6.00 

11.30 

11.97 

0.00 

73.17 
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.1. C2.0650.2558.25529: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalídad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

.'t. C2.0650.2558.149528: 

Jl C2.0650.2558.8521: 

s., C2.0650.2558. 7300: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Secretaría Técnica y de Planificación de la Presidencia 

Fecha de impresión: 2S/4/2019 

33.00 

11.29 

.36 

12.58 

13.97 

0.00 

71.20 

33.00 

12.94 

3.60 

.00 

.00 

0.00 

49.54 

33.00 

11.99 

3.60 

.00 

.00 

.00 

48.59 

33.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

33.00 
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.'.! C2.0650.2558.133430: 

Formacion Académica 

Evaluación técnica de Conocimientos 

Diagnostico de Personalidad 

Entrevista 

Prueba práctica de conocimientos 

Prueba Psicométrica ( mejores 3 postulantes) 

Secretaría Técnica y de Planificación de la Presidencia 

Fecha de impresión: 25/4/2019 

, � 1 1 .'· 

33.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

33.00 
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